

## Nr 38.

Ankom till Riksdagens kansli den 10 mars 1911 kl. 4 e. m.

*Utlåtande, i anledning af Kungl. Maj:ts proposition angående upplåtande af två lägenheter från förra korpralsbostället Skärstad nr 3 i Östergötlands län.*

(1:a Afd.)

I en till Riksdagen den 3 februari 1911 aflåten, till jordbruksutskottets förberedande behandling hänvisad proposition, nr 55, har Kungl. Maj:t under åberopande af bilagdt utdrag af statsrådsprotokollet öfver jordbruksärenden för samma dag föreslagit Riksdagen medgifva, att två under förra korpralsbostället  $\frac{1}{2}$  mantal Skärstad nr 3 i Hvarfs socken af Östergötlands län hörande, i statsrådsprotokollet närmare angifna lägenheter må från egendomen hvar för sig upplåtas enligt kungl. kungörelsen den 31 december 1909 angående förändrade grunder för åtgärder i syfte att åt mindre bemedlade och obemedlade bereda tillfälle att förvärfva egnahemslägenheter från vissa kronoegendomar och med iakttagande af de i kungl. brevet till domänstyrelsen samma dag i fråga om tillämpningen af berörda grunder meddelade närmare bestämmelser.

Departementschefen har till berörda statsrådsprotokoll i detta ärende anført följande:

»Vid den 19 juli 1910 hållen uppskattningsförrättning för förnyad utarrendering från den 14 mars 1913 af förra korpralsbostället  $\frac{1}{2}$  mantal Skärstad nr 3 i Hvarfs socken af Östergötlands län, hvilken egendom lämnar mer än 600 kronor i årligt arrende, hafva uppskattningsmännen väckt förslag om försäljning af två lägenheter från egendomen.

*Bihang till Riksd. prot. 1911. 8 Saml. 14 Häft. (Nr 38—41)*

Med anledning häraf har domänstyrelsen i underdånig skrifvelse den 21 oktober 1910 underställt det väckta förslaget Eders Kungl. Maj:ts nådiga pröfning och därvid öfverlämnat instrumentet öfver berörda uppskattningsförrättning samt öfriga till ärendet hörande handlingar, däribland en af kommissionslandtmätaren G. W. Müntzing år 1909 öfver egendomen upprättad karta med beskrifning.

Af handlingarna i ärendet inhämtas, bland annat, följande.

Egendomen, som är belägen 0,6 mil från Motala och 0,4 från Hvarfs järnvägsstation, innehåller en sammanlagd areal af 51 hektar 98,4 ar.

Å egendomen finnes en lägenhet benämnd Back, som är bebyggd med stuga och ladugård tillhöriga innehafvaren skomakaren Carl Johansson. Lägenheten, som är belägen cirka 2,5 kilometer från hufvudgården och 8,5 kilometer från Motala, omfattar den i ägobeskrifningen upptagna utmarken och är å kartan betecknad med ägofigurerna nr 26—37 med en areal af tillhopa 2 hektar 17,6 ar, däraf 1 hektar 34,2 ar åker, 21,7 ar äng och 61,7 ar afrösningsjord. Uppskattningsmännen hafva föreslagit, att denna lägenhet måtte mot en köpeskilling af 500 kronor hembjudas bemålde Johansson, oaktadt denne visserligen förut ägde en bredvidliggande lägenhet, Månsbo, om  $\frac{1}{2}$  hektar tomt och trädgård. Genom tillägg af lägenheten Back skulle tillfälle beredas honom att uppföda en ko och några får.

Uppskattningsmännen hafva vidare föreslagit, att ett å kartan med ägofigurerna nr 24 och 25 betecknad område om 1 hektar 31,5 ar, däraf 1 hektar 20 ar åker och 11,5 ar betesmark, äfven måtte försälgas. Detta område kunde nämligen ej med fördel brukas till hufvudgården, hvartill komme, att detsamma genom sin belägenhet intill den tätt bebyggda Långskogen torde blifva begärligt antingen såsom själfständigt eget hem eller för utvidgning af intill liggande lotter. Uppskattningsmännen hafva åsatt området ett saluvärde af 460 kronor.

Af de till försäljning föreslagna områdena hafva uppskattningsmännen åsatt lägenheten Back ett arrendevärde af 25 kronor och det med ägofigurerna nr 24 och 25 betecknade området ett arrendevärde af 26 kronor.

Eders Kungl. Maj:ts befallningshafvande har förklarat sig icke hafva något att erinra mot uppskattningsmännens förslag till försäljning af ifrågavarande två områden. Jämväl domänstyrelsen har biträdt detta förslag.»

Utskottet hemställer,

att Riksdagen må bifalla Kungl. Maj:ts för-  
varande proposition.

Stockholm den 10 mars 1911.

På jordbruksutskottets vägnar:

THEODOR ODELBERG.

---

Det skulle här antecknas, att herr *E. A. Lindblad* icke deltagit i ärendets behandling inom utskottet.

---